－ 1 －

2025年５月１日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｂ Ｉ ア ル ヒ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 兼 COO 伊久間 努

（コード番号：7198 東証プライム）

問合せ先 准執行役員財務経理本部長 伊藤 恵司

（ T E L ： 0 3 - 6 9 1 0 - 0 0 2 0 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最新の業績動向等を踏まえ、2024年５月８日に公表した2025年３月期通期の業績予想を

下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期連結業績予想の修正

（2024年４月１日～2025年３月31日）

 営業収益 税引前利益 当期利益

親会社の

所有者に帰属

する当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（A）
百万円

25,000

百万円

3,000

百万円

2,000

百万円

2,000

円 銭

45.18

今回修正予想（B） 22,200 2,400 1,800 1,800 40.62

増減額（B－A） △2,800 △600 △200 △200 －

増減率（%） △11.2% △20.0% △10.0% △10.0% －

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
20,405 2,327 1,488 1,517 39.43

２．修正の理由

 2024年10月以降の固定と変動の金利差縮小を背景に、当社の主力商品である「フラット３５」の

申込受理件数および融資実行件数は、第４四半期も引き続き回復基調となっております。しかしな

がら、営業収益において、足元の金利上昇の影響を受けたFVTPL評価損の計上に加え、ＳＢＩブラ

ンドの活用を目的とした店舗看板の変更や店舗統廃合及び事業戦略の転換に伴う資産整理などの構

造改革費用の計上などにより、2025年３月期の通期連結業績予想を下方修正いたします。

 なお、2025年3月期の期末配当予想については、前期比増収増益となることから、2024年５月８

日公表値から変更はありません。

（注）実際の業績は、様々な要因により記載の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上